Son zamanlara kadar bütün umumî Osmanlı ve Bizans tarihi ile ilgili eserlerde yer alan bu haberin bu gün aklı olmadığı tahmin ediliyor<sup>24</sup>.

Türk kronikleri Selânik'in fethi hakkında tafsilât vermezler, hattâ fetih tartihi olarak 832 veya 833 (1429) kaydederler. Bu husuasta en fazla malûmat veren Tacüttevârih (I,342-345) de 832 tarihini verir. Selânik'in Türkler tarafından fethine dâir en mühim ve etraflı malûmat, Halkondil ve Dukas'tan başka, hâdisenin görgü şahidi bulunan ve bir Bizanslı olan Ioannes Anagnostes tarafından verilir;

Fakat burada da kronoloji bakımından büyük bir hata mevcuttur ve Sultan Murad'ın İsfendiyer seferi, Düzme Mustafa'nın bertaraf edilmesinden sonra ve Cüneyd'in temizlenmesinden önce vukubudur. Netekim Türk kronikleri<sup>38</sup> bu hususta müttefiktirler ve tarihi 827 (1423) dir<sup>39</sup>.

Anonim (40<sup>r</sup> - 40<sup>v</sup>), Türklerin Macarlarla münasebetleri hakkında uzun bir susmadan sonra, 1439 da vukubulan *Semendre* (Siderovia)'nın zaptı hâdisesi ile tekrar mevzua döner. Lâtin, Bizans ve Türk kaynaklarından iyi bildiğimiz bu hadise hakkında verilen haberler ana hatlarında doğrudur.

58) Le Despotat I 196.

hata yaptığını bildiğimiz Halkondil'in bu hadiseyi 1440 yıllarından sonra nakletmesi, hem de Aşıkpaşazade (Giese, 115) ve çok kere onu sadakatle takip eden ve genişleten Neşri (Taeschner, I, 169)'nin Turahan Bey'in bu More seferini 842 (1438-39) yılında göstermeleri, bir taraftan Zakythinos'un hatasını düzeltmek ve diğer taraftan da Osmanlı tarihlerinde adı geçmeyen bu seferin, hadiseler zinciri arasına alınması gerektiği kanısındayız. Bilhassa, bu devir hâdiselerinin çağdaşı bulunan ve şahsen meselâ Semendre ve Belgrad seferlerinde hazır bulunan Aşıkpaşazade'nin kayıtlarından şüphe etmeye hakkımız yoktur.